
（単位：円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

　1 経常増減の部

 (1) 経常収益

     基本財産運用収入

        有価証券利息 4,402,700 5,813,650 -1,410,950

　　　　受取配当金 9,500,000 9,500,000 0

　   事業収入

     　 受託事業収入 7,153,040 6,504,291 648,749

　　　　環境M利用料収入 153,536 23,269 130,267

　　　　自主事業収入 355,414 612,294 -256,880

　　受取寄付金 0 0 0

　　雑収入

　　　　受取利息 238 239 -1

　　　　その他雑収入 235,770 54,090 181,680

経常収益計 21,800,698 22,507,833 -707,135

 (2) 経常費用

　　事業費

　　　 出向者給与 0 4,674,319 -4,674,319

       職員給与 0 0 0

       派遣社員給与 2,636,676 2,988,576 -351,900

       人件費 808,400 530,603 277,797

       法定福利費 12,436 12,017 419

       福利厚生費 28,361 38,124 -9,763

       委託費 4,952,291 2,043,574 2,908,717

       助成金 6,955,832 7,466,193 -510,361

       消耗品費 514,683 114,323 400,360

       広告料 324,579 170,118 154,461

       旅費交通費 2,202 1,829 373

       諸会費 14,300 11,000 3,300

       修繕費 10,152 61,819 -51,667

       燃料費 170,113 202,524 -32,411

       保険料 37,700 119,100 -81,400

       租税公課 13,176 107,790 -94,614

       車両関連費 10,340 426,867 -416,527

       会議費 1,325,741 1,400,000 -74,259

       水道光熱費 2,342,249 663,418 1,678,831

       調査研究費 101,305 16,183 85,122

       自主事業費 170,030 293,538 -123,508

       減価償却費 208,445 208,446 -1

       雑費 4,753 0 4,753

　　管理費

　　　 諸会費 15,000 15,000 0

 　　　税理士報酬 0 0 0

　　　 図書印刷費 0 105,608 -105,608

　　　 委託費 1,254,000 1,094,960 159,040

       減価償却費 1 79,919 -79,918

　　　 会議費 38,880 58,320 -19,440

　　　 租税公課 1,580 4,380 -2,800

経常費用計 21,953,225 22,908,548 -955,323

評価損益等調整前
当期経常増減額

-152,527 -400,715 248,188

特定資産評価損益等

当期経常増減差額 -152,527 -400,715 248,188

　2．経常外増減の部

 (1) 経常外収益 0 0 0

　　　 雑損失 0 0 0

 (2) 経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -152,527 -400,715 248,188

一般正味財産期首残高 238,103,126 238,503,841 -400,715

一般正味財産期末残高 237,950,599 238,103,126 -152,527

Ⅱ指定正味財産の部

受取補助金等

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ正味財産期末残高 237,950,599 238,103,126 -152,527

正味財産増減計算書

科目
当年度

H31.4.1-R2.3.31

平成31年4月1日～令和2年3月31日

前年度
H30.4.1-H31.3.31

増減



（単位：円）

（ 公 １ ）
ﾏﾘﾊﾞｰ号事業
（ １ 号 ・ 2 号 ）

（ 公 ２ ）
鮎 保 護 増 殖 水
生生物調査研究

（ 公 ３ ）
ﾏ ﾘ ﾊ ﾞ ｰ ｴ ｲ ﾄ ﾞ
助 成 金

（ 公 ４ ）
ｼ ﾝ ﾎ ﾟ ｼ ﾞ ｳ ﾑ
環 境 教 育

（ 公 ５ ）
環境ﾐｭｰｼﾞｱﾑ
運 営 事 業

共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　1 経常増減の部

 (1) 経常収益

     基本財産運用収入

        有価証券利息 0 0 1,986,719 0 0 0 1,986,719 2,415,981 4,402,700

　　　　受取配当金 0 0 0 0 0 9,500,000 9,500,000 0 9,500,000

　   事業収入

     　 受託事業収入 0 0 0 0 7,153,040 0 7,153,040 0 7,153,040

　　　　環境M利用料収入 0 0 0 0 153,536 0 153,536 0 153,536

　　　　自主事業収入 0 0 0 0 355,414 0 355,414 0 355,414

　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　雑収入

　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 238 238

　　　　その他雑収入 0 0 0 0 165,130 0 165,130 70,640 235,770

経常収益計 0 0 1,986,719 0 7,827,120 9,500,000 19,313,839 0 2,486,859 0 21,800,698

 (2) 経常費用

　　事業費

　　　 出向者給与 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       職員給与 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       派遣社員給与 2,636,676 0 0 0 0 0 2,636,676 0 2,636,676

       人件費 0 0 0 0 808,400 0 808,400 0 808,400

       法定福利費 0 0 0 0 12,436 0 12,436 0 12,436

       福利厚生費 28,361 0 0 0 0 0 28,361 0 28,361

       委託費 0 1,369,099 0 0 3,583,192 0 4,952,291 0 4,952,291

       助成金 0 0 6,955,832 0 0 0 6,955,832 0 6,955,832

       消耗品費 1,033 0 2,793 23,520 487,337 0 514,683 0 514,683

       広告料 0 0 0 0 324,579 0 324,579 0 324,579

       旅費交通費 0 0 0 0 2,202 0 2,202 0 2,202

       諸会費 10,000 0 0 0 4,300 0 14,300 0 14,300

       修繕費 10,152 0 0 0 0 0 10,152 0 10,152

       燃料費 170,113 0 0 0 0 0 170,113 0 170,113

       保険料 37,700 0 0 0 0 0 37,700 0 37,700

       租税公課 9,650 0 0 0 3,526 0 13,176 0 13,176

       車両関連費 10,340 0 0 0 0 0 10,340 0 10,340

       会議費 0 0 0 1,325,741 0 0 1,325,741 0 1,325,741

       水道光熱費 0 0 0 0 2,342,249 0 2,342,249 0 2,342,249

       調査研究費 0 0 0 0 101,305 0 101,305 0 101,305

       自主事業費 0 0 0 0 170,030 0 170,030 0 170,030

       減価償却費 208,445 0 0 0 0 0 208,445 0 208,445

       雑費 4,753 0 0 0 0 0 4,753 0 4,753

　　管理費

　　　 諸会費 0 0 0 0 0 0 0 15,000 15,000

 　　　税理士報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　 図書印刷費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　 委託費 0 0 0 0 0 0 0 1,254,000 1,254,000

       減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 1 1

　　　 会議費 0 0 0 0 0 0 0 38,880 38,880

　　　 租税公課 0 0 0 0 0 0 0 1,580 1,580

経常費用計 3,127,223 1,369,099 6,958,625 1,349,261 7,839,556 0 20,643,764 0 1,309,461 0 21,953,225

評価損益等調整前
当期経常増減額

-3,127,223 -1,369,099 -4,971,906 -1,349,261 -12,436 9,500,000 -1,329,925 0 1,177,398 0 -152,527

特定資産評価損益等

当期経常増減差額 -3,127,223 -1,369,099 -4,971,906 -1,349,261 -12,436 9,500,000 -1,329,925 0 1,177,398 0 -152,527

　2．経常外増減の部

 (1) 経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　 雑損失 0 0 0 0 0 0

 (2) 経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 3,127,223 1,369,099 4,971,906 1,349,261 12,436 -9,529,925 1,300,000 -1,300,000 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 -29,925 -29,925 0 -122,602 0 -152,527

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 127,592,529 127,592,529 0 110,510,597 0 238,103,126

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 127,562,604 127,562,604 0 110,387,995 0 237,950,599

Ⅱ指定正味財産の部

受取補助金等

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ正味財産期末残高 0 0 0 0 0 127,562,604 127,562,604 0 110,387,995 0 237,950,599

収益事業
等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

正味財産増減計算書内訳表
平成31年4月1日～令和2年3月31日

科目

公益目的事業会計


